
 

Región de Murcia 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN Y CULTURA 

 

RESOLUCIÓN DE LA DIRECCIÓN GENERAL DE PLANIFICACIÓN 

EDUCATIVA Y RECURSOS HUMANOS POR LA QUE SE PUBLICAN LOS 

DESTINOS PROVISIONALES ALCANZADOS POR LOS PARTICIPANTES 

EN EL PROCESO DE REDISTRIBUCIÓN DEL PROFESORADO ENTRE EL 

INSTITUTO DE EDUCACIÓN SECUNDARIA MIGUEL DE CERVANTES Y 

EL CENTRO INTEGRADO DE FORMACIÓN PROFESIONAL 

POLITÉCNICO DE MURCIA 

 

 

Por Orden de 19 de mayo de 2021, de la Consejería de Educación y Cultura 

se convocó procedimiento de redistribución del profesorado entre el Instituto de 

Educación Secundaria Miguel de Cervantes y el Centro Integrado de Formación 

Profesional Politécnico de Murcia. 

 

Una vez concluido el procedimiento previsto en el apartado sexto de la 

referida Orden de 19 de mayo de 2021, y de conformidad con lo establecido en el 

apartado noveno de la misma, esta Dirección General 

 

 

RESUELVE 

 

Primero.- Exponer en el tablón de anuncios de la Consejería de Educación 

y Cultura y en su página web el listado de los funcionarios que quedan adscritos al 

CIFP Politécnico de Murcia. Dicho listado figura en el anexo a la presente 

Resolución. 

 M
AR

ÍN
 N

AV
AR

RO
, V

ÍC
TO

R 
JA

VI
ER

14
/0

6/
20

21
 0

9:
11

:4
6

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-0
1b

da
b8

3-
cc

e0
-a

59
8-

a3
4f

-0
05

05
69

b6
28

0



 

 

Segundo.- De conformidad con lo establecido en el apartado décimo de la 

mencionada Orden de 19 de mayo de 2021, contra esta adjudicación provisional 

los participantes podrán presentar reclamación ante el Director General de 

Planificación Educativa y Recursos Humanos en el plazo de cinco días hábiles 

desde la exposición del citado listado en el tablón de anuncios de esta Consejería. 

Las reclamaciones se deberán presentar telemáticamente a través del formulario 

web de “Alegaciones anteriores al trámite de audiencia” que está disponible en la 

sede electrónica de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, 

(http://sede.carm.es) con el número de procedimiento 1985. 

 

Asimismo, aquellos profesores que participan de oficio y deseen renunciar a 

su participación en este procedimiento podrán solicitarlo ante la Dirección General 

de Planificación Educativa y Recursos Humanos en el plazo establecido para 

reclamaciones en el plazo señalado anteriormente. Estos docentes quedarán en la 

situación de suprimidos. 

 

Víctor Javier Marín Navarro 

DIRECTOR GENERAL DE PLANIFICACIÓN EDUCATIVA  

Y RECURSOS HUMANOS 

(Documento firmado electrónicamente) 

M
AR

ÍN
 N

AV
AR

RO
, V

ÍC
TO

R 
JA

VI
ER

14
/0

6/
20

21
 0

9:
11

:4
6

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-0
1b

da
b8

3-
cc

e0
-a

59
8-

a3
4f

-0
05

05
69

b6
28

0



Anexo 

Funcionarios que quedan adscritos al CIFP Politécnico de Murcia 

ESPECIALIDAD DNI APELLIDOS_NOMBRE 

590011 - INGLES ***5133** BALLESTA RAMIREZ, MANUEL 

590011 - INGLES ***6284** GOROSTIZA MORENO, CARMEN 

590011 - INGLES ***1192** MARCO MELLADO, MARIA AURORA 

590011 - INGLES ***5713** NAVARRO FUENTES, JOSEFA MARIA 

590101 - ADMINISTRACION DE EMPRESAS ***7246** GOMIS GRIMA, JOSE 

590101 - ADMINISTRACION DE EMPRESAS ***3623** PEÑARANDA RIVERA, LUCRECIA 

590104 - CONSTRUCCION CIVILES Y EDIFICACION ***6166** CUENCA GIL, FCO JAVIER 

590104 - CONSTRUCCION CIVILES Y EDIFICACION ***6583** DIAZ PUGA, Mª ANGELES 

590104 - CONSTRUCCION CIVILES Y EDIFICACION ***7985** MARTINEZ LOPEZ, JUAN JOSE 

590104 - CONSTRUCCION CIVILES Y EDIFICACION ***8012** MUÑOZ PEREZ, ANA MARIA 

590104 - CONSTRUCCION CIVILES Y EDIFICACION ***2818** RENARD JULIAN, ALFONSO DANIEL 

590105 - FORMACION Y ORIENTACION LABORAL ***9287** BELTRI FERNANDEZ, MARIA ELENA 

590105 - FORMACION Y ORIENTACION LABORAL ***4205** BLASCO RIQUELME, JOSE ANTONIO 

590105 - FORMACION Y ORIENTACION LABORAL ***0159** CARO LOPEZ, MARIA CARMEN 

590105 - FORMACION Y ORIENTACION LABORAL ***9489** CONESA PRIETO, SUSANA MARIA 

590105 - FORMACION Y ORIENTACION LABORAL ***0502** GARCIA GUILLAMON, MARIA DEL MAR 

590105 - FORMACION Y ORIENTACION LABORAL ***7039** PEREZ-CRESPO CANO, MARIA 

590105 - FORMACION Y ORIENTACION LABORAL ***4627** RIVERA MARTINEZ, MIGUEL 

590105 - FORMACION Y ORIENTACION LABORAL ***0736** SANCHEZ CAMPILLO, ANA MARIA 

590110 - ORGANIZACION Y GESTION COMERCIAL ***4332** FAURA VILLANUEVA, MARIA PILAR 

590110 - ORGANIZACION Y GESTION COMERCIAL ***0107** INIESTA MORENO, MARIA BEGOÑA 

590110 - ORGANIZACION Y GESTION COMERCIAL ***5057** LOPEZ VERA, ANTONIO 

590110 - ORGANIZACION Y GESTION COMERCIAL ***8813** SANCHEZ RODRIGUEZ, M DEL MAR 

590111 - ORGANIZACION Y PROCESOS DE MANTENIMIENTO 
DE VEHICULOS ***8046** BARCELO PEREZ, JOSE 

590111 - ORGANIZACION Y PROCESOS DE MANTENIMIENTO 
DE VEHICULOS ***0003** MAQUILON JULIA, JESUS FERNANDO 

590111 - ORGANIZACION Y PROCESOS DE MANTENIMIENTO 
DE VEHICULOS ***7578** MARTINEZ DIAZ, JOSE 

590112 - ORGANIZACION Y PROYECTOS DE FABRICACION 
MECANICA ***1398** ALONSO VIDAL, CARIDAD 

590112 - ORGANIZACION Y PROYECTOS DE FABRICACION 
MECANICA ***1327** CELDRAN MARTINEZ, CONCEPCION 

590112 - ORGANIZACION Y PROYECTOS DE FABRICACION 
MECANICA ***6099** FERNANDEZ JIMENEZ, ANTONIO 

590112 - ORGANIZACION Y PROYECTOS DE FABRICACION 
MECANICA ***0617** GARCIA ANDRES, ELVIRA 

590112 - ORGANIZACION Y PROYECTOS DE FABRICACION 
MECANICA ***0637** LOPEZ VIVANCOS, TOMAS 

590118 - PROCESOS SANITARIOS ***5146** BUITRAGO MARTINEZ, CARMEN 

590118 - PROCESOS SANITARIOS ***0095** JIMENEZ GARCIA, CRISTINA 

590118 - PROCESOS SANITARIOS ***6045** MIRETE ALCAZAR, ANTONIO 

590118 - PROCESOS SANITARIOS ***0319** PEREIRA NAVARRO, MARIA GEMA 

590124 - SISTEMAS ELECTRONICOS ***0465** COLL RAYOS, AGUSTIN 

590124 - SISTEMAS ELECTRONICOS ***8903** GALLARDO VAZQUEZ, SERGIO 

590124 - SISTEMAS ELECTRONICOS ***0315** PAY ABAD, JOSE MIGUEL 

590125 - SISTEMAS ELECTROTECNICOS Y AUTOMATICOS ***7050** GARCIA CUEVAS, JUAN 

590125 - SISTEMAS ELECTROTECNICOS Y AUTOMATICOS ***2180** MARTINEZ LOPEZ, ANTONIO 

M
AR

ÍN
 N

AV
AR

RO
, V

ÍC
TO

R 
JA

VI
ER

14
/0

6/
20

21
 0

9:
11

:4
6

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-0
1b

da
b8

3-
cc

e0
-a

59
8-

a3
4f

-0
05

05
69

b6
28

0



ESPECIALIDAD DNI APELLIDOS_NOMBRE 

591202 - EQUIPOS ELECTRONICOS ***2963** GARCIA-DONAS VALERO, VALENTIN 

591202 - EQUIPOS ELECTRONICOS ***4829** GOMEZ GAMBIN, JERONIMO 

591202 - EQUIPOS ELECTRONICOS ***0220** LOPEZ FERNANDEZ, JOSE MARIA 

591202 - EQUIPOS ELECTRONICOS ***5354** MURCIA SANTOS, FRANCISCO JAVIER 

591206 - INSTALACIONES ELECTROTECNICAS ***8550** ALDEGUER PERAL, JORGE 

591206 - INSTALACIONES ELECTROTECNICAS ***3289** AMEZQUETA CANO, RAMON 

591206 - INSTALACIONES ELECTROTECNICAS ***3221** GOMEZ GOMEZ, M.LAURA 

591206 - INSTALACIONES ELECTROTECNICAS ***0457** PEREZ SANCHEZ, FRANCISCO JOSE 

591206 - INSTALACIONES ELECTROTECNICAS ***6177** VILACHA FERNANDEZ, JOSE ANTONIO 

591209 - MANTENIMIENTO DE VEHICULOS ***9966** ALBALADEJO GARCIA, JUAN JOSE 

591209 - MANTENIMIENTO DE VEHICULOS ***6863** ANDUGAR CANOVAS, JUAN ANTONIO 

591209 - MANTENIMIENTO DE VEHICULOS ***6585** CLARES PARDO, FERNANDO 

591209 - MANTENIMIENTO DE VEHICULOS ***5745** MARTINEZ FERNANDEZ, JUAN JOSE 

591209 - MANTENIMIENTO DE VEHICULOS ***0173** ORENES CLEMENTE, JOSE RAMON 

591209 - MANTENIMIENTO DE VEHICULOS ***4043** PEREZ GARCIA, ANTONIO JAVIER 

591209 - MANTENIMIENTO DE VEHICULOS ***6337** SANCHEZ ESPIN, FRANCISCO 

591209 - MANTENIMIENTO DE VEHICULOS ***6321** SANCHEZ ESPIN, MARIANO 

591209 - MANTENIMIENTO DE VEHICULOS ***0038** SANTOS GOMEZ, FERNANDO 

591211 - MECANIZADO Y MANTENIMIENTO DE MAQUINAS ***1151** ARENAS HERNANDEZ, JOSE 

591211 - MECANIZADO Y MANTENIMIENTO DE MAQUINAS ***8126** CASCALES PARRA, JUAN 

591211 - MECANIZADO Y MANTENIMIENTO DE MAQUINAS ***9826** GARCIA VIVANCOS, ESTEBAN 

591211 - MECANIZADO Y MANTENIMIENTO DE MAQUINAS ***7974** NAVARRO SANCHEZ, LORENZO 

591211 - MECANIZADO Y MANTENIMIENTO DE MAQUINAS ***2883** VICENTE NAVARRO, JESUS 

591212 - OFICINA DE PROYECTOS DE CONSTRUCCION ***1993** HARO SAMPER, ELENA 

591213 - OFICINA DE PROYECTOS DE FABRICACION 
MECANICA ***7750** MENGUAL RUIZ, JOSE 

591219 - PROCEDIMIENTOS DE DIAGNOSTICO CLINICO Y 
ORTOPROTESICO ***7885** GOMEZ NICOLAS, MARIA FUENSANTA 

591219 - PROCEDIMIENTOS DE DIAGNOSTICO CLINICO Y 
ORTOPROTESICO ***7637** GUEVARA MIRETE, PURIFICACION 

591219 - PROCEDIMIENTOS DE DIAGNOSTICO CLINICO Y 
ORTOPROTESICO ***6155** PALACIN LOPEZ, BEGOÑA 

591219 - PROCEDIMIENTOS DE DIAGNOSTICO CLINICO Y 
ORTOPROTESICO ***2686** PINA ALBURQUERQUE, JOSE ANGEL 

591219 - PROCEDIMIENTOS DE DIAGNOSTICO CLINICO Y 
ORTOPROTESICO ***4455** RODRIGUEZ SALVADOR, MARIA LOURDES 

591219 - PROCEDIMIENTOS DE DIAGNOSTICO CLINICO Y 
ORTOPROTESICO ***6712** SANCHEZ MORALES, MANUEL 

591220 - PROCEDIMIENTOS SANITARIOS Y ASISTENCIALES ***6988** GARCIA MARIN, ANTONIO 

591220 - PROCEDIMIENTOS SANITARIOS Y ASISTENCIALES ***4980** PIÑERO ORTEGA, CARMEN 

591220 - PROCEDIMIENTOS SANITARIOS Y ASISTENCIALES ***5744** TORNEL CAPARROS, MONICA 

591221 - PROCESOS COMERCIALES ***3889** ILLAN MARTINEZ, MARI CARMEN 

591221 - PROCESOS COMERCIALES ***5754** MORENO PEREZ, NATALIA 

591221 - PROCESOS COMERCIALES ***5884** SANCHEZ FERNANDEZ, PEDRO JOSE 

591222 - PROCESOS DE GESTION ADMINISTRATIVA ***4174** PEREZ PEREZ, ENCARNA 

591222 - PROCESOS DE GESTION ADMINISTRATIVA ***3110** ROMERO BLANCO, MANUELA 

591222 - PROCESOS DE GESTION ADMINISTRATIVA ***1569** SANCHEZ MARTINEZ, ANTONIO 

 

M
AR

ÍN
 N

AV
AR

RO
, V

ÍC
TO

R 
JA

VI
ER

14
/0

6/
20

21
 0

9:
11

:4
6

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-0
1b

da
b8

3-
cc

e0
-a

59
8-

a3
4f

-0
05

05
69

b6
28

0


